
1 
 

 

Z Á P I S 
z 15. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 18.12.2012 od 19:00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu Kratonohy 

 

Přítomní členové ZO: Jiří Štěpánek, Marek Veselý, Iveta Kašparová, Drahuše Šmatolánová, 
Rudolf Veverka, Martin Jedlička,  Martin Borůvka 
Nepřítomni: Ing. Pavel Lexa, Petr Šatalík 
Přítomní občané: dle prezenčních listů  5 občanů 
 

Navržený program:  

1) zahájení 

2) určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

3) schválení programu 

4) kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

5) zpráva o činnosti zastupitelstva 

6) projednávání a schvalování rozpočtového opatření 

7) projednávání a schvalování rozpočtového provizoria na rok 2013 

8) žádosti, připomínky, různé 

9) diskuze 

10) usnesení 

11) závěr 

 
 
1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Jiří Štěpánek přivítáním přítomných a toto zasedání řídil. 
Konstatoval, že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka 
byla zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je sedm členů zastupitelstva obce, čili 
jednání je usnášeníschopné. 
 
 2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
Starosta  navrhl  určit  zapisovatelem  paní Drahuši Šmatolánovou, ověřovateli zápisu pana 
Martina Jedličku a pana Martina Borůvku a členy návrhové komise  pana Marka Veselého a paní 
Ivetu Kašparovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 
 



2 
 

3. Schválení programu 
Starosta obce seznámil přítomné se zněním programu. Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi 
se 0. Usnesením č. 2 byl jednomyslně schválen navržený program. 
 
4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
Kontrolu plnění usnesení z 13. a 14. veřejného zasedání provedl předseda kontrolního výboru 
pan Martin Borůvka : 
 
13. veřejné zasedání konané dne 2.11.2012 

 bod č. 4 - podepsání smlouvy o dílo na opravu zpevněných ploch v zahradě MŠ  v rozsahu 
cca 310 m2 s firmou STAVO & SACHS Kukleny, s.r.o.  – splněno 

 bod č. 6 - podpis předložené smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí Kratonohy     
a VČP Net, s.r.o. týkající se pozemků p.č. 135/2 a 135/7 v k.ú. Kratonohy – splněno 

 bod č. 9 - dohoda o způsobu pronájmu budovy čp. 98, která bude uzavřena mezi ZŠ a MŠ 
Kratonohy a obcí Kratonohy – připravuje se 

14. veřejné zasedání konané dne  3.12.2012 

 bod č. 3 - podání žádosti o dotaci na opravu vybraných chodníků a vjezdů v obci 
Kratonohy dle projektových dokumentací s názvy „Oprava stávajících chodníků v obci 
Kratonohy“ a „Oprava stávajících chodníků a vjezdů v obci Kratonohy“ z Programu 
obnovy venkova Královéhradeckého kraje - splněno 

 
5. Zpráva o činnosti zastupitelstva 
Kanalizace a čistírna odpadních vod 

Starosta obce seznámil přítomné s průběhem prací zajišťování Kanalizace a ČOV a nechal 

hlasovat o záměru vypracování prováděcí projektové dokumentace pro realizaci projektu. 

Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce jednomyslně 

schvaluje záměr vypracování prováděcí projektové dokumentace pro realizaci projektu 

„Kratonohy – kanalizace a čistírna odpadních vod“ a pověřuje starostu Jiřího Štěpánka 

podepsáním předložené smlouvy o dílo s firmou P-Aqua, s.r.o.  

 

Zámecká brána v areálu ZS Kratonohy a.s. 

Obec Kratonohy má v úmyslu podílet se na opravách zámecké brány v areálu ZS Kratonohy a.s. 

Pan starosta nechal hlasovat o záměru podílet se na rekonstrukci zámecké brány. Výsledek 

hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje 

záměr, podílet se na rekonstrukci zámecké brány v areálu ZS Kratonohy a.s. a pověřuje 

zastupitele pana Martina Borůvku zajištěním technické dokumentace a veškerých příloh 

potřebných pro podání žádosti o dotaci z Královéhradeckého kraje z Programu Obnovy 

památkového fondu na území Královéhradeckého kraje tak, aby bylo možné zažádat o dotaci 

v termínu nejpozději do 15.2.2013. 

 

 



3 
 

6.  Projednávání a schvalování rozpočtového opatření 

Paní Drahuše Šmatolánová seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č.5/2012 ke dni 

15.12.2012 a nechala o něm hlasovat. Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesením 

č. 5 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje rozpočtové opatření č.5/2012 ke dni  

15.12.2012. 

 

7.   Projednávání a schvalování rozpočtového provizoria na rok 2013 

Návrh na schválení rozpočtového provizoria na rok 2013 předložil člen finančního výboru pan 

Martin Jedlička a nechal o něm hlasovat. Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesením č. 6  zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje rozpočtové provizorium na rok 

2013. 

 

8.   Žádosti, připomínky, různé 

 Žádost č.j. 752/2012 o vyjádření ke změně zabezpečení železničního přejezdu předložil 

pan Marek Veselý a nechal o něm hlasovat. Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 

0. Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje vydání souhlasného 

stanoviska k žádosti firmy PRODIN a.s., zaevidovaného pod č.j. 752/2012, týkajícího se 

stavby: „Výstavba PZS v km 9,330 (P3985), 10,174 (P3987) a 12,060 (P3989) trati 

Chlumec nad Cidlinou – Lichkov“. Přejezd bude zabezpečen zařízením kategorie PZS 

3ZBI podle ČSN 34 2650 ed2, tj. přejezdové zařízení světelné s celými závorami, 

s pozitivní signalizací, ovládané automaticky jízdou vlaku nebo železničního vozidla, 

s přenosem informací obsluhujícímu zaměstnanci. 

 Žádost ZŠ a MŠ Kratonohy o příspěvek na opravu oplocení mezi MŠ a fotbalovým 

hřištěm, č.j. 743/2012 předložil starosta obce a nechal o něm hlasovat. Výsledek 

hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesením č. 8 zastupitelstvo obce jednomyslně 

schvaluje poskytnutí příspěvku na opravu stávajícího oplocení včetně vrat a vrátek 

mezi mateřskou školou a fotbalovým hřištěm ve výši 38.000,- Kč. 

 O návrhu pana Košťála, na vydání publikace o historii obce Kratonohy, nechal hlasovat 

pan starosta. Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesením č. 9 

zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje záměr vydání publikace o historii obce 

Kratonohy. 

1. Paní Drahuše Šmatolánová předložila návrh starosty na schválení jednorázové odměny pro 
členy kulturního výboru za činnost v roce 2012 a odměny od roku 2013 a nechala o nich 
hlasovat. Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesením č. 10 zastupitelstvo 
obce jednomyslně schvaluje jednorázovou odměnu členům kulturního výboru za rok 
2012 ve výši 3.600,- Kč pro každého člena a od roku 2013 schvaluje odměnu  ve výši 300,- 
Kč měsíčně pro každého člena kulturního výboru. Jedná se o pana Martina Jedličku, paní 
Žanetu Jedličkovou, paní Drahuši Šmatolánovou, paní Ivetu Kašparovou, paní Ivetu 
Borůvkovou a paní Radku Lehkou. 



4 
 

 Pan Martin Borůvka informoval ohledně zabezpečovacího zařízení pro ZŠ Kratonohy        

a přilehlé prostory a nechal o něm hlasovat. Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 

0. Usnesením č. 11 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje instalaci elektronického 

zabezpečovacího systému v budově školy a přilehlého technického zázemí v maximální 

cenové výši 30.000,- Kč včetně DPH u firmy Drahotský Pavel s tím, že systém EZS bude 

dodán s kartou GSM zdarma na půl roku, kterou zastřešuje prodejce systému 

Jablotron, který má ve vlastnictví pult centrální ochrany. 

 Pan Martin Borůvka informoval přítomné o jednání na Mikroregionu Urbanická brázda 

 Předseda kontrolního výboru pan Martin Borůvka informoval o schůzce kontrolního 

výboru.  

 

9.   Diskuze 

 Dotaz paní Vinšové k územnímu plánu obce, proč se bude předělávat – odpověděl pan 

starosta, že obec je povinna 

 Dotaz ke hřišti na např. volejbal, basketbal, tenis – odpověděl pan starosta - tenisové 

hřiště je v plánu uvést do provozu, hřiště na volejbal se plánuje také 

 Paní Šišková měla dotaz na zpevnění plochy před ZŠ Kratonohy – zodpověděl pan Marek 

Veselý – ZO se tímto zabývá 

 Pan Václav Košťál upozornil na natření zábradlí u 3. mostu za mlýnem, zeptal se                 

na majitele vodárny u Sušárny – zodpověděl pan starosta, požádal přítomné                      

o poskytnutí podkladů pro uvažovanou publikaci, poděkoval za celoroční spolupráci        

p. Kašparové a p. Šmatolánové a popřál zastupitelstvu  hodně zdraví a pohody do nového 

roku 2013 

 

10. Usnesení 

Usnesení v celém znění předložila paní Iveta Kašparová. 
 

2. Zastupitelstvo obce Kratonohy určuje zapisovatelem paní Věru Veselou, ověřovateli  zápisu 
pana Martina Jedličku a paní Drahuši Šmatolánovou a členy návrhové komise pana Marka 
Veselého a paní Ivetu Kašparovou 

3. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje navržený program. 
4. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje záměr vypracování prováděcí 

projektové dokumentace pro realizaci projektu „Kratonohy – kanalizace a čistírna 
odpadních vod“ a pověřuje starostu Jiřího Štěpánka podepsáním předložené smlouvy o dílo 
s firmou P-Aqua, s.r.o. 

5. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje záměr, podílet se na rekonstrukci 
zámecké brány v areálu ZS Kratonohy a.s. a pověřuje zastupitele pana Martina Borůvku 
zajištěním technické dokumentace a veškerých příloh potřebných pro podání žádosti o 
dotaci z Královéhradeckého kraje z Programu Obnovy památkového fondu na území 



5 
 

Královéhradeckého kraje tak, aby bylo možné zažádat o dotaci v termínu nejpozději          
do 15.2.2013. 

6. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje rozpočtové opatření č.5/2012 ke dni  
15.12.2012. 

7. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2013. 
8. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje vydání souhlasného stanoviska 

k žádosti firmy PRODIN a.s., zaevidovaného pod č.j. 752/2012, týkajícího se stavby: 
„Výstavba PZS v km 9,330 (P3985), 10,174 (P3987) a 12,060 (P3989) trati Chlumec nad 
Cidlinou – Lichkov“. Přejezd bude zabezpečen zařízením kategorie PZS 3ZBI podle ČSN 34 
2650 ed2, tj. přejezdové zařízení světelné s celými závorami, s pozitivní signalizací, 
ovládané automaticky jízdou vlaku nebo železničního vozidla, s přenosem informací 
obsluhujícímu zaměstnanci. 

9. Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje jednomyslně poskytnutí příspěvku na opravu 
stávajícího oplocení včetně vrat a vrátek mezi mateřskou školou a fotbalovým hřištěm ve 
výši 38.000,- Kč. 

10. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje záměr vydání publikace o historii 
obce Kratonohy. 

11. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje jednorázovou odměnu členům 
kulturního výboru za rok 2012 ve výši 3.600,- Kč pro každého člena a od roku 2013 
schvaluje odměnu ve výši 300,- Kč měsíčně pro každého člena kulturního výboru. Jedná se 
o pana Martina Jedličku, paní Žanetu Jedličkovou, paní Drahuši Šmatolánovou, paní Ivetu 
Kašparovou, paní Ivetu Borůvkovou a paní Radku Lehkou. 

12. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje instalaci elektronického 
zabezpečovacího systému v budově školy a přilehlého technického zázemí v maximální 
cenové výši 30.000,- Kč včetně DPH u firmy Drahotský Pavel s tím, že systém EZS bude 
dodán s kartou GSM zdarma na půl roku, kterou zastřešuje prodejce systému Jablotron, 
který má ve vlastnictví pult centrální ochrany. 
 

11. Závěr 
Zasedání ukončil starosta obce v 19,50 hodin. Poděkoval všem přítomným za účast                        
a popřál klidné a pohodové vánoční svátky. 
 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………… 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne …………….. 

                               .………………………………………  dne ……………… 

Členové návrhové komise………………………. .   dne.......……….. 

                             …………………………………………  dne………………. 

Starosta ……………………………..………………….    dne ………………. 



6 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


